
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

UOR: Area della Ricerca e Terza Missione 

Settore Grant Office e Tender 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

IL RETTORE 

 

VISTA   l'istituzione nell'anno 2013 del "Gruppo di Lavoro per la Ricerca e la Valorizzazione 

della Ricerca, già rinnovato una volta per il triennio 2017-2019 e negli anni 

successivi fino al triennio 2023-2025; 

 

CONSIDERATA  l’esigenza di procedere ad un rinnovo del suddetto “Gruppo di Lavoro” per il  

   triennio 2026-2028; 

 

VISTA   le comunicazioni da parte dei Direttori di Dipartimento dei nominativi proposti su 

   richiesta del Pro-Rettore alla Ricerca, Prof. Leo Ferraris per la composizione del  

   "Gruppo di Lavoro"; 

 

DECRETA 

  

La costituzione del "Gruppo di Lavoro" per il triennio 2026-2028.  

 

Il “Gruppo di Lavoro” avrà i seguenti compiti: 

 

1. Attività di supporto alla programmazione della ricerca 

2. Commissione di valutazione delle domande di finanziamento interno per il Fondo di Ateneo Quota 

Competitiva. 

 

Il "Gruppo di Lavoro" è cosi costituito: 

Dipartimento Componenti 

Dipartimento di Biotecnologie e Bioscienze Enzo Metello 

Dipartimento di Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa Matteo Pelagatti 

Dipartimento di Fisica Matteo Fossati 

Dipartimento di Giurisprudenza  Roberta Dameno 

Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione  Simone Bianco 

Dipartimento di Matematica e Applicazioni Veronica Felli 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia Giuseppe Paglia 

Dipartimento di Psicologia Silvia Serino 

Dipartimento di Scienza dei Materiali Francesco Meinardi 

Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra Micol Rossini 

Dipartimento di Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l'Economia Barbara Del Bosco 

Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione  Edoardo Datteri 

Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale  Gianluca Argentin 

Dipartimento di Statistica e Metodi Quantitativi Rosanna Grassi 

 
 

Milano,    

          IL RETTORE 
                 Prof. Marco Orlandi 

          (f.to digitalmente art. 24 D.lgs 82/05) 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2026-01-19T12:15:33+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




